Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичский муниципальный район

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.03.2022                                                                                                            № 161
с. Партизанское

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 24.11.2021 № 143

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Собрание депутатов сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 24.11.2021 № 143 следующие изменения:

1.1. Раздел 5 «Досудебное обжалование» изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                    Л.В. Марцева